MEMORANDO SEI Nº 27109148/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 10 de outubro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 389/2025
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos
para punção e monitoração).

Em atenção aos memorandos SEI nº  27098511  e  27101153,  seguem as análises
solicitadas:

It
e
m

Trat
ame
nto

Material/Se
rviço

Unid
.
medi
da

Forn
eced
or

Marca
Registr
ada

Modelo
(Propos
ta)

Descriti
vo de
acordo
com o
edital?

8.10.1
-
ANVI
SA

8.10.2 -
Prospec
to,
ficha
técnica,
imagem
de site

11 -
Amost
ras

Parecer

10 Excl
usiv
o

40584 -
AGULHA
DESCART
AVEL
HIPODER
MICA
CALIBRE
38-40 MM
X 0,8 MM
DESCART
ÁVEL,
MEDINDO
(COMPRIM
ENTO X
DIÂMETR
O) 38-40
MM X 0,8

UNI
D

TOR
RE
FOR
TE
ATA
CAD
O E
VAR
EJO
LTD
A

WILTE
X

--- De
acordo.

10150
47066
4 -
Registr
o
vigent
e.
Confir
mado
no
portal
da
ANVI
SA.

Apresen
tou.

--- Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

10/10/2025, 08:56 SEI/PMJ - 27109148 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/4

MM,
HASTE DE
ACO
INOXIDAV
EL COM
PONTA EM
BISEL
TRIFACET
ADO,
SILICONA
DA,
CANHAO
PLASTICO
EM COR
UNIVERSA
L,
CONECTO
R PADRAO
ADAPTAV
EL A
SERINGAS
E OUTROS
DISPOSITI
VOS,
PROTETO
R
PLASTICO,
ESTERIL,
EMBALAG
EM
UNITÁRIA
EM PAPEL
GRAU
CIRÚRGIC
O COM
ABERTUR
A
ASSÉPTIC
A.
FORNECID
A EM
CAIXAS
CONTEND
O ATÉ 100
UNIDADE
S
CONSTAN
DO
DADOS DE
IDENTIFIC
ACAO,
LOTE,
PROCEDE
NCIA,
ESTERILIZ
ACAO,
VALIDADE
E

10/10/2025, 08:56 SEI/PMJ - 27109148 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/4

ISENCAO/
REGISTRO
M.S./ANVI
SA.
VALIDADE
MINIMA 20
MESES
APOS
EMISSAO
DA NF DE
ENTREGA.

62
Excl
usiv
o

13182 -
TAMPA
PROTETO
RA DE
DISPOSITI
VO DE
INFUSÃO
TAMPA
PROTETO
RA DE
CONECTO
R LUER
LOCK
MACHO/F
ÊMEA
PARA
VEDAÇÃO
DE
DISPOSITI
VOS EM
SISTEMA
DE
INFUSÃO
(SERINGA
S, EQUIPO
ETC).
DESCART
ÁVEL,
ESTÉRIL,
EMBALAD
O
INDIVIDU
ALMENTE,
CONTEND
O DADOS
DE
IDENTIFIC
AÇÃO,
LOTE,
PRAZO DE
VALIDADE
E
REGISTRO
NA
ANVISA.

Peça
s

PRI
MAZ
IA
MAT
ERIA
IS
MED
ICO
HOS
PITA
LAR
ES
LTD
A

SOLMI
LLENN
IUM

--- De
acordo.

80937
15007
1 -
Registr
o
vigent
e.
Confir
mado
no
portal
da
ANVI
SA.

Apresen
tou. ---

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

10/10/2025, 08:56 SEI/PMJ - 27109148 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/4

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Elenise Sobral Bonfim, Servidor(a)
Público(a), em 10/10/2025, às 08:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 27109148 e o código CRC B65FA4D2.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.160452-5
27109148v5

10/10/2025, 08:56 SEI/PMJ - 27109148 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 4/4